2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ ___-VII РД

		                                                         Принято
									 23 декабря 2022 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 30 мая 2008 года № 543
«О Положении, о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, муниципальным служащим»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, на основании статьи 88 Устава города
Ханты-Мансийска, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города
Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 30 мая 2008 года № 543 «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, муниципальным служащим» следующие изменения:
1.1. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Компенсация стоимости медицинских услуг».
1.2. Пункты 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Компенсация стоимости медицинских услуг, оказанных муниципальному служащему, производится по фактическим расходам, но не более 20 тысяч рублей в год. Не подлежат компенсации расходы, связанные с косметологическими услугами.
4.2. Компенсация стоимости медицинских услуг производится на основании следующих документов:
1) личное заявление муниципального служащего о компенсации стоимости медицинских услуг;
2) документ, подтверждающий оказание и получение медицинских услуг;
3) копия лицензии или выписка из реестра лицензий, подтверждающие наличие специального разрешения на право осуществления медицинской деятельности, в отношении субъекта оказывавшего медицинские услуги;
4) один из документов, подтверждающих оплату медицинских услуг:
чек контрольно-кассовой техники или другой документ, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности, подтверждающие произведенную оплату услуг;
копия кассового чека или бланка строгой отчетности, полученных в электронной форме при осуществлении расчетов в безналичном порядке, исключающих возможность непосредственного взаимодействия муниципального служащего с субъектом оказывающим медицинские услуги либо автоматическим устройством для расчетов, с применением устройств, подключенных к сети «Интернет» и обеспечивающих возможность дистанционного взаимодействия муниципального служащего с субъектом оказывающим медицинские услуги либо автоматическим устройством для расчетов;
платежное поручение или иной платежный документ в случае оплаты через кредитную организацию от имени муниципального служащего;
5) при оплате медицинских услуг с использованием банковской карты, документ кредитной организации о движении денежных средств по счету муниципального служащего, подтверждающий указанную оплату.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель                                                              Глава
Думы города Ханты-Мансийска                            города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                              ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                    Подписано
23 декабря 2022 года                                                  23 декабря 2022 года

image1.png